チュートリアルが初となる音楽イベントを開催！
６組の豪華アーティストが夢の競演!! 大盛況のうちに終了！

uP!!! presents MUSIC SHOWER

「チュートリアルの徳ダネ福キタル♪」SPECIAL LIVE
＜出演アーティスト＞家入レオ ／ 鴬谷フィルハーモニー（チュートリアル徳井義実、柏原収史 ほか）／ KEYTALK

／ NICO Touches the Walls ／ UNISON SQUARE GARDEN ／ RIP SLYME （50音順）

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

株式会社スペースシャワーネットワーク（本社：東京都港区、代表取締役社長：清水英明）は、スペースシャワーTVで

放送中のレギュラー番組「チュートリアルの徳ダネ福キタル♪」から生まれたライブイベントを3月8日に、豊洲PIT（東京

都江東区豊洲6-1-23 ）にて開催いたしました。

当日はチュートリアルとニコル(JJモデル）がMCを務め、ドラマ主題歌などで人気の家入レオさんや、新曲を初披露し

たRIP SLYMEなどこれまで番組に出演したゲストの中から豪華5組のアーティストの他、 今回が大きな会場でのライブ

が初となる、徳井さんがボーカルを務めるバンド鴬谷フィルハーモニーが登場、ライブをお届けしました。

また、今回はスペシャルコラボレーションとして、MCの徳井さんとニコルさんがKEYTALKのライブ中にポールダンス、

そしてチュートリアルの2人がRIP SLYMEのライブ中にオリジナルダンスを披露、さらには会場にてチュートリアル福田さ

ん監修のLIVE限定フードを販売するなど、チュートリアルの２人はイベントホストとして奔走、ライブは大盛況のうちに幕

を閉じました。詳しくは次ページのライブレポートをご参照下さい。

本イベントを貴媒体にてお取りあげ頂きたく、ご検討の程、何卒宜しくお願い申し上げます。          謹白

平成27年3月9日（月）
情報解禁設定なし

ＳＳＴＶプレスリリース
≪報道関係者各位≫

撮影：岸田哲平

●イベントタイトル：「uP!!! presents MUSIC SHOWERチュートリアルの徳ダネ福キタル♪SPECIAL LIVE」
●日時：2015年3月8日（日）15：30開場 / 16：30開演

●会場：豊洲PIT
●内容：チュートリアルとニコル(JJモデル)がレギュラーMCを務めるスペースシャワーTVの音楽情報バラエティ「 uP!!!
presents MUSIC SHOWERチュートリアルの徳ダネ福キタル♪」から生まれたスペシャルライブ！番組スタート１周年を記
念して開催された初ライブには、これまで番組にゲストとして出演した5組のアーティストのほか、徳井さんがボーカルを
務めるバンド“鴬谷フィルハーモニー”が登場、3000人の観客を前に熱狂のライブを繰り広げました！
●出演：NICO Touches the Walls／家入レオ／KEYTALK ／ UNISON SQUARE GARDEN／
 鴬谷フィルハーモニー（チュートリアル徳井義実、柏原収史 ほか）／RIP SLYME （出演順）
●HP：http://www.spaceshowertv.com/tokufukulive/
●オンエア展開：SPACE SHOWER TV 「 uP!!! presents MUSIC SHOWERチュートリアルの徳ダネ福キタル♪SPECIAL
LIVE 」     3/30(月) 21:00～22:30放送 （4月リピート放送あり）
音楽専門チャンネル スペースシャワーTVで好評OA中の「uP!!! presents MUSIC SHOWERチュートリアルの徳ダネ福キ
タル♪」初の番組ライブイベントが実現！番組の世界観をぎゅぎゅっと凝縮した特別な一日を放送します。

＜本件に関するお問い合わせ先＞
株式会社スペースシャワーネットワーク コンテンツマーケティング部

TEL：03-3585-3544 FAX：03-3585-3215 http://www.spaceshowertv.com/
担当：中澤久美子  knakazawa@spaceshower.net

スペースシャワーTVは全国のケーブルテレビ、スカパー！などでご覧いただける、日本最大の音楽専門チャンネルです。

平成27年3月2日（月）
15：00情報解禁

ＳＳＴＶプレスリリース
≪報道関係者各位≫

▼レポート
スペースシャワーTVにて放送されているチュートリアルとニコルがMCを務めるレギュラー番組「uP!!! presents MUSIC SHOWERチュー
トリアルの徳ダネ福キタル」から誕生したライブイベントが、昨日3月8日に東京・豊洲PITにて盛大に開催された。

番組放送開始1周年を記念して企画されたイベントは、「徳ダネ福キタル」と縁のあるアーティストだけでなく、チュートリアルの徳井義
実が率いるバンド・鴬谷フィルハーモニーも登場する盛りだくさんの内容に。4時間半におよぶ長丁場のイベントだったが、転換中も含
め終始大盛り上がりとなった。トップバッターを務めたNICO Touches the Wallsはアコースティック編成による「手をたたけ」からライブの
口火を切ると、アッパーなシングル曲で固めたセットリストで会場に熱い一体感をもたらしていく。続く家入レオは、ステージからつなが
るランウェイに足を伸ばしつつ、パワフルな歌声で3000人のオーディエンスを圧倒。MCでは先日「20」というニューアルバムをリリース
したことを報告し、さらに同作から「little blue」や「Silly」を歌い上げて大人な表情を覗かせた。

転換中もMC陣によるトークなどが行われ、中盤の転換時間にはNICO Touches the Wallsの光村龍哉（Vo, G）とUNISON SQUARE
GARDENの斎藤宏介（Vo, G）がアコースティックセッションを披露。2人は卒業シーズンに送る1曲としてスピッツ「空も飛べるはず」を
デュエットし、美しいハーモニーで優しい時間を紡いだ。そんな穏やかな空気を一変させたのはKEYTALK。イベントの折り返し地点の
盛り上げ役としてハイボルテージなナンバーを連続投下した彼らは、ライブの定番曲「MONSTER DANCE」で徳井と同じく番組MCのニ
コルを含むポールダンサーとのコラボレーションステージを展開するこの日限りのサプライズも敢行。オーディエンスは、バンドのアグ
レッシブな演奏だけでなく、徳井とニコルの見事な踊りっぷりにも大きな喝采を送っていた。

UNISON SQUARE GARDENは三位一体のソリッドなバンドサウンドと、ジェットコースターのように起伏の激しいセットリストでライブを
展開。斎藤は「イベント第1回にしてやりたい放題感がすごいな」と笑い、自身も盛りだくさんの内容のイベントを堪能していることを伺
わせた。そして徳井が率いる噂のバンド・鴬谷フィルハーモニーの出番へ。徳井曰く「下ネタバンド」という同バンドだが、編成はストリン
グスやキーボードも含む豪華編成。タキシードを着用した徳井が現れると場内は大歓声で包まれた。そして徳井が1曲目として歌い出
したのはセックスフレンドについて歌った「Thanks friend!」。ステージ後方に設営されたスクリーンには女装した徳井の映像が流れ笑い
を誘っていく。続く「夏月」でもセンチメンタルなサウンドに乗せて下ネタがふんだんに織り交ぜられ、今度は失笑があちこちから漏れる
事態に。徳井は「なんかいろいろスイマセン……」と言いながらもライブを続行。直後の転換中のトークでは相方の福田充徳に「目標と
かないの？ 紅白目指せよ！」と発破をかけられると「NHK（の放送コード）で引っかかるわ！」と返し会場を爆笑の渦に巻き込んだ。

トリを飾ったRIP SLYMEは、「FUNKASTIC」からゴキゲンなムードを作り出し、RYO-Z（MC）、ILMARI（MC）、PES（MC）、SU（MC）の4人
はランウェイにも繰り出し絶妙な掛け合いでフロアに熱気をもたらしていく。そしてライブ中盤では4月29日にトリプルA面シングルをリ
リースすることを告知し、収録曲である「ピース」と「この道を行こう」の2曲を初披露しファンを歓喜させる。さらにアンコールではチュー
トリアルの2人とともにヒット曲「熱帯夜」をパフォーマンスし、「徳ダネ福キタル」初イベントを成功に導いた。

なお盛りだくさんのイベントの模様は、3月30日（月）21:00よりスペースシャワーTVにて放送される。熱狂と笑いが混じり合った一夜を
オンエアで楽しもう。                                                             文：中野明子

	スライド番号 1
	スライド番号 2